

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00016.20250609/0001-48

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº DISP. 017-2025, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). MARCIO MICHAEL DO NASCIMENTO FARIAS, ORDENADOR(A) DE DESPESAS) da(o) CAMARA MUNICIPAL DE LIMOIEIRO, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**07.022.895/0001-04 - FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CONFECCÃO DE ADESIVO (FUMÊ).	PROPRIA	15,00	Metro Quadrado	73,69	70,00	1.050,00
2	CONFECCÃO DE ADESIVO COM IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO - TAMANHOS, FORMAS E ARTE DE ACORDO COM O EVENTO.	PROPRIA	30,00	Metro Quadrado	64,65	61,75	1.852,50
3	CONFECCÃO DE ADESIVO PERFURADO - IMPRESSO EM TAMANHOS E ARTE DE ACORDO COM A NECESSIDADE.	PROPRIA	15,00	Metro Quadrado	68,35	63,00	945,00
4	CONFECCÃO DE ADESIVO PERSONALIZADO ENVELOPAMENTO PARA VEÍCULOS	PROPRIA	20,00	Metro Quadrado	105,00	100,00	2.000,00
5	CONFECCÃO DE ADESIVO TRANSPARENTE COM IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO	PROPRIA	20,00	Metro Quadrado	65,82	61,75	1.235,00
6	CONFECCÃO DE AGENDA PERSONALIZADA	PROPRIA	100,00	Serviço	74,85	65,00	6.500,00





ESTADO DO CEARÁ

Câmara Municipal de Limoeiro do Norte
UNIÃO, CONSTRUÇÃO E INOVAÇÃO

7	CONFECÇÃO DE BANNER LONA BRILHO 380G	PRÓPRIA	20,00	Metro Quadrado	81,33	65,00	1.300,00
8	CONFECÇÃO DE BANNER LONA BRILHO 440G - PLOTADO	PRÓPRIA	20,00	Metro Quadrado	110,08	95,00	1.900,00
9	CONFECÇÃO DE BLOCO DE NOTAS, COM 100 FOLHAS	PRÓPRIA	200,00	Serviço	11,30	10,75	2.150,00
10	CONFECÇÃO DE CAPA DE PORTARIAS, EM PAPEL 180G	PRÓPRIA	300,00	Serviço	3,52	3,35	1.005,00
11	CONFECÇÃO DE CAPA DE PROJETO DE LEGISLATIVO, EM PAPEL 180G	PRÓPRIA	250,00	Serviço	3,91	3,35	837,50
12	CONFECÇÃO DE CAPA DE PROJETO DE LEI, EM PAPEL 180G, PERSONALIZADO COM INFORMAÇÕES DA CAMARA	PRÓPRIA	450,00	Serviço	3,91	3,35	1.507,50
13	CONFECÇÃO DE CAPA PARA CARTILHA EM PAPEL A3 PESO 40, COLORIDO, ARTE DE ACORDO COM A NECESSIDADE	PRÓPRIA	200,00	Serviço	3,91	3,35	670,00
14	CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO 38 X 14MM.	PRÓPRIA	10,00	Serviço	46,03	36,00	360,00
15	CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO 50 X 20MM.	PRÓPRIA	10,00	Serviço	59,33	45,00	450,00
16	CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO 75 X 50MM.	PRÓPRIA	15,00	Serviço	59,24	50,00	750,00
17	CONFECÇÃO DE CARTAZ COLORIDO PAPEL A3 PESO 40 - MEDINDO 29,7cmX42cm; ARTE DE ACORDO C/ O EVENTO.	PRÓPRIA	500,00	Serviço	4,18	4,00	2.000,00
18	CONFECÇÃO DE CERTIFICADO TAMANHO A4 - COLORIDO; PAPEL COUCHÉ FOSCO; PESO 40.	PRÓPRIA	150,00	Serviço	3,03	2,50	375,00
19	CONFECÇÃO DE CERTIFICADO TAMANHO A4 - COLORIDO; PAPEL COUCHÉ FOSCO; PESO 60.	PRÓPRIA	1,50	Serviço	3,31	3,00	4,50
20	CONFECÇÃO DE CHAVEIRO PERSONALIZADO - EM ACRÍLICO 3MM; TAMANHO 6CM X 6CM	PRÓPRIA	100,00	Serviço	14,49	13,50	1.350,00
21	CONFECÇÃO DE CONVITE COLORIDO EM PAPEL SULFITE - PESO 40	PRÓPRIA	300,00	Serviço	2,58	2,19	657,00
22	CONFECÇÃO DE CRACHÁ COM CORDÃO PERSONALIZADO	PRÓPRIA	150,00	Serviço	29,30	27,50	4.125,00
23	CONFECÇÃO DE ENVELOPE A4 PERSONALIZADO COM INFORMAÇÕES DA CAMARA, MEDIDAS: 24X34, BRANCO, FORNI	PRÓPRIA	1.500,00	Serviço	3,99	3,50	5.250,00
24	CONFECÇÃO DE FOLDER COLORIDO EM PAPEL COUCHÉ - TAMANHO A4 (21cm X 29,7cm)	PRÓPRIA	300,00	Serviço	2,72	2,40	720,00
25	CONFECÇÃO DE LETREIROS EM ACRÍLICO DE 3MM NA COR E TAMANHO DE ACORDO COM AS NECESSIDADES.	PRÓPRIA	10,00	Metro Quadrado	484,00	478,00	4.780,00
26	CONFECÇÃO DE PANFLETO 10 X 15CM - EM PAPEL SULFITE COLORIDO.	PRÓPRIA	2.000,00	Serviço	0,97	0,80	1.600,00
27	CONFECÇÃO DE PANFLETO 21 X 15 CM - EM PAPEL SULFITE COLORIDO.	PRÓPRIA	2.000,00	Serviço	0,97	0,85	1.700,00
28	CONFECÇÃO DE PASTA PERSONALIZADA, EM PAPEL A3 SUPER	PRÓPRIA	500,00	Serviço	4,85	4,35	2.175,00
29	CONFECÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE MDF - TAMANHO 15CM X 30CM.	PRÓPRIA	40,00	Serviço	14,93	11,25	450,00
30	CONFECÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE MDF - TAMANHO 20CM X 35CM.	PRÓPRIA	30,00	Serviço	14,70	12,00	360,00
31	CONFECÇÃO DE REGIMENTO INTERNO, IMPRESSO FRENTE E VERSO, CORES A DECIDIR.	PRÓPRIA	35,00	Serviço	75,51	71,90	2.516,50
32	ENCADERNAÇÃO A4 ATÉ 100 FLS.	PRÓPRIA	20,00	Serviço	3,75	3,50	70,00
33	ENCADERNAÇÃO A4 ATÉ 200 FLS.	PRÓPRIA	20,00	Serviço	4,60	4,00	80,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 154-084-3958
PÁGINA: 2 DE 3 - CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - 0183691300010





ESTADO DO CEARÁ

Câmara Municipal de Limoeiro do Norte

UNIÃO, CONSTRUÇÃO E INOVAÇÃO



34	IMPRESSÃO COLORIDA A4 EM PAPEL PESO 40.	PRÓPRIA	500,00	Serviço	2,33	2,00	1.000,00
35	IMPRESSÃO DE FOTO EM PAPEL FOTOGRÁFICO DIGITAL 15 X 21CM.	PRÓPRIA	150,00	Serviço	2,98	2,30	345,00
36	PLACA DE VIDRO OU ACRILICO DE 4MM (TIPO INAUGURAÇÃO), MEDINDO 50 X 80 cm	PRÓPRIA	2,00	Serviço	623,69	589,00	1.178,00
37	PLASTIFICAÇÃO PAPEL A4.	PRÓPRIA	20,00	Serviço	1,99	1,79	35,80
VALOR TOTAL							55.284,30

Adjudicado para FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO inscrita no CNPJ/MF: 07.022.895/0001-04, pelo melhor valor de R\$ 55.284,30 (cinquenta e cinco mil, duzentos e oitenta e quatro reais e trinta centavos), em 02/07/2025.

assinado eletronicamente

Marcio Michael Do Nascimento Farias
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 154-084-3958
PÁGINA: 3 DE 3 - CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - 0183691300010

